
海晶油库扩建项目(项目名称)设计 设计标段

招标公告

1. 招标条件

1.1 本招标项目海晶油库扩建项目(项目名称)已由 前锋区发展和改革局(项

目审批、核准或备案机关名称)以川投资备【2305-511603-04-01-616293】

FGQB-0123 号（批文名称及编号）批准建设，项目业主为 广安市海晶石油销售有

限公司，建设资金来自企业自筹、国内贷款（资金来源），项目出资比例为 100%，

招标人为广安市海晶石油销售有限公司。项目已具备招标条件，现对该项目的设

计进行公开招标。

1.2 本招标项目由前锋区发展和改革局（核准机关名称）核准（招标事项核准

文号为川投资备【2305-511603-04-01-616293】FGQB-0123 号）的招标组织形式

为委托招标 （□自行招标 委托招标）。招标人选择的招标代理机构是

四川福鑫航工程项目管理有限公司。

2. 项目概况与招标范围

2.1 工程地点：广安市前锋区。

2.2 建设内容及规模：对原油库进行扩容，用于存储车用汽油、车用柴油，总

库容由目前的 3万方扩建至 9 万方。新增 6 座 10000m
3
地上立式钢制内浮顶储罐

及配套附属设施。项目总投资 16791.74 万元。

2.3 服务期限：90日历天。

2.4 招标范围：(1)本工程的设计，工作内容包括方案设计(含规划设计)、初

步设计（含安全设施设计专篇、消防设计专篇、职业病危害设计专篇、人防、海

绵城市建设专篇等）、施工图设计（含施工图预算）及其他设计工作内容和后期

服务 。

(2)其他设计内容要求：①储罐基础施工阶段，设计人员需全程进驻现场；

确认指导施工时发现的施工问题需设计人员到施工现场处理，设计单位自接到通



知起 24 小时内必须到达施工现场。②设计深度应满足施工需要，明确具体施工

方式，具备可操作性。③施工概算、预算编制应参照广安市当期市场信息价。④

新旧工艺各专业衔接细化到位。⑤按照当地建设部门要求，提供总平面布置、房

屋建筑等效果图、消防工艺透视图，8组铁路汽油装车工艺及电力配置、油气回

收装置等配套设施。⑥设计内容包含 1号排水管涵改造设计（采用顶管或其它更

优设计）⑦钢油罐、水罐除顶板外，其余设计不准使用卷材钢板，必须用标板。

2.5 标段划分：一个标段。

（说明本次招标项目的建设地点、规模及投资额、设计服务期限、招标范围、标

段划分及标段投资额等）。

3. 投标人资格要求

3.1 本次招标要求投标人须具备

3.1.1 资质要求：投标人须具备中华人民共和国境内独立法人资格；具备

建设行政主管部门颁发的化工石化医药行业（石油及化工产品储运）专业甲级及

以上设计资质或石油天然气（海洋石油）行业（管道输送、油气库）专业甲级及

以上设计资质，同时具备市场监督管理局颁发的中华人民共和国特种设备生产许

可证（压力管道设计）GC2 及以上资质。

3.1.2 业绩要求：

近年（2017 年 1 月 1 日至投标截止时间，不少于 3年）（☑已完

成 已完成或新承接或正在设计）不少于 1 （1 至 3个）个类似项目。类

似项目是指:化工石油类工程设计（含：单罐容积 10000m3及以上的储油罐）。

无业绩要求。

3.1.3 项目负责人的资格要求：具有一级注册建筑师执业资格证书， /

（业绩要求） ，须为本单位人员（若为联合体投标，须为联合体牵头人人员）。

3.2 本次招标接受 □不接受 联合体投标。联合体投标的，应满足下列

要求： ⑴联合体以化工石化医药行业（石油及化工产品储运）专业甲级及以上设



计资质或石油天然气（海洋石油）行业（管道输送、油气库）专业甲级及以上设

计资质单位为牵头人，联合体各方应签订联合体协议书（联合体协议书应明确各

方的权利、义务）；⑵联合体成员总数不超过 2 家；(3)联合体各专业资质等级根

据共同投标协议约定的专业分工，分别按照承担相应专业工作的资质等级最低的

单位确定；（4）联合体资质应符合法律法规的规定，并按照联合体协议约定的职

责分工予以认定；（5）联合体投标，应由联合体牵头人获取招标文件和提交投标

保证金，在制作数据电文形式投标文件时，投标人名称应填写联合体牵头人名称。

如未按要求进行投标，导致投标文件无法读取，由投标人自行负责。

4.技术成果经济补偿

本次招标对未中标人投标文件中的技术成果□给予 不给予 经济补偿。给

予经济补偿的范围和标准： / 。

5. 招标文件的获取

5.1 凡有意参加投标者，请于 2024 年 2 月 9 日开始登陆：□全国公共资

源交易平台（四川省）（网址：http://ggzyjy.sc.gov.cn）—“登录”——“交

易主体”—“建设工程”，通过数字证书免费下载招标资料（招标文件、技术资料

等）。全国公共资源交易平台（四川省· 广安 市（州））（网址：

https://gasggzy.cn/ ）—“登录”—“ 电子交易平台登录 ”，通过数字证书免

费下载招标资料（招标文件、技术资料等）。

5.2 招标人不提供招标文件获取的其他方式。

6. 投标文件的递交

6.1 投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024 年 3 月 6 日

09 时 30 分，投标人应在投标截止时间前在线递交经投标人数字证书加密的数据

电文形式投标文件。

6.2 本项目开标实行（□见面开标 ☑使用不见面开标系统）开标方式，关于

“不见面开标系统”的流程和注意事项，请各交易主体在广安市公共资源交易网

上下载查看不见面开标系统操作指南。




